Publicada no BG n° 092, de 15 de maio de 2024

REVOGAÇÃO DE PORTARIA

Portaria n° 17, de 14 de maio de 2024.

Revoga a Portaria n° 31, de 26 de setembro de 2007,
que estabelece instruções complementares para
interpretação, orientação e aplicação do Regulamento
Disciplinar do Exército aos bombeiros militares do
CBMDF.

O COMANDANTE-GERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 7°, incisos II, III e VI,
do Decreto Federal n° 7.163, de 29 de abril de 2010, e considerando o que consta do Processo SEI
00053- 00155314/2023-82, resolve:

Art. 1° Fica revogada a Portaria n° 31, de 26 de setembro de 2007, que estabelece instruções

complementares para interpretação, orientação e aplicação do Regulamento Disciplinar do Exército
aos bombeiros militares do CBMDF.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SANDRO GOMES SANTOS DA SILVA - Cel. QOBM/Comb.

 Comandante-Geral

(NB CBMDF/GABCG 00053-00155314/2023-82)